Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа

№17 городского округа Кинешма  (МБОУ  школа  №17) 155809,

Ивановская область, город Кинешма, улица Наволокская, д.

18,тел./факс 2-18-50 Электронная почта: sсhkola17-kin@yandex.ru

Приказ

От 21.06.2022                              № 110

Об утверждении Положения о наставничестве в

муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении школы №17 городского округа Кинешма

     В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (Целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», приказом Департамента Ивановской

области от 25.03.2022 № 302-о «О системе наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Ивановской области», на основании решения

педагогического совета (протокол от 21.06.2022 № 8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Положение «О наставничестве в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении школы №17 городского округа Кинешма».

2. Вести в действие Положение «О наставничестве в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении школы №17 городского округа Кинешма»1 сентября

2022 года.

3. Заместителю директора по научно- методической работе Нехвороще А.В. обеспечить

реализацию Положения «О наставничестве в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении школы №17 городского округа Кинешма».

 4. Ответственному за сайт МБОУ школа № 17 Окуневой Е.В. разместить копию Положения

«О наставничестве в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

школы №17 городского округа Кинешма» на официальном сайте МБОУ школа № 17 в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Документы», в срок до

30.06. 2022 г.

5. Секретарю Голубевой Н.С. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ школа № 17 г.о.Кинешма                                             Е.Г.Каргинова

mailto:sсhkola17-kin@yandex.ru